平成21年8月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年9月1日～平成21年2月28日）

平成21年8月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年9月1日～平成21年8月31日）

平成21年8月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年9月1日～平成21年2月28日)

平成21年8月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年9月1日～平成21年8月31日）

平成20年10月27日
各 位

上場会社名 株式会社 カワサキ

代表者 代表取締役社長 川崎 治

（コード番号 3045）

問合せ先責任者 取締役管理部長 大下 実

（TEL 072-439-8011）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年10月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,640 134 96 46 35.01

今回発表予想(B) 1,640 134 △154 107 81.44

増減額(B-A) ― ― △250 61 ―――

増減率(%) ― ― ― 132.6 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年8月期第2四半期）

1,326 156 27 16 11.63

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,290 240 214 106 80.68

今回発表予想(B) 3,290 240 △36 167 127.11

増減額(B-A) ― ― △250 61 ―――

増減率(%) ― ― ― 57.5 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年8月期）

2,927 234 242 186 137.52

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,282 170 123 72 54.80

今回発表予想(B) 1,282 170 △127 99 75.35

増減額(B-A) ― ― △250 27 ―――

増減率(%) ― ― ― 37.5 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年8月期第2四半期）

1,234 163 36 20 15.14

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,510 297 265 159 121.03

今回発表予想(B) 2,510 297 15 186 141.58

増減額(B-A) ― ― △250 27 ―――

増減率(%) ― ― ― 17.0 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年8月期）

2,404 244 241 178 131.42

修正の理由

１．第２四半期連結累計期間連結業績予想及び累計期間個別業績予想修正の理由

   当社は、本日開催の取締役会における固定資産の譲渡決議により、第２四半期連結累計期間連結業績に固定資産売却益(特別利益)

約351百万円、第２四半期累計期間個別業績に固定資産売却益(特別利益)約295百万円を計上の予定であります。連結累計期間連結業

績と累計期間個別業績の固定資産売却益の差額は当社連結子会社に支払う仲介手数料であります。

  また、昨今の外貨為替レートの変動に伴い為替差損(営業外費用)約250百万円の増加が見込まれますので第２四半期連結累計期間連

結業績予想及び累計期間個別業績予想の修正をいたします。

  なお、当社グループの主要事業であります服飾事業におきましては、主な原材料及び製品を輸入しておりますので為替変動の影響を

受ける立場にあります。為替変動の影響を軽減するため、通貨・クーポンスワップ、通貨オプションの取引契約により長期的に有利かつ安

定した為替レートを確保しております。当該デリバティブ取引は、期末ごとに時価評価した上で損益処理しております。

２．通期連結業績予想及び通期個別業績予想修正の理由

  第２四半期連結累計期間連結業績予想及び累計期間個別業績予想修正の理由と同一であります。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上